
 
Zarządzenie Nr 128/2012 
Burmistrza Szydłowca 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 
 
 
 
w sprawie  ustalenia  Regulaminu organizowania gminnych zawodów sportowych szkół 

samorządowych gminy Szydłowiec. 

 
 
 

         Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym       
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się   „Regulamin organizowania gminnych zawodów sportowych szkół 

samorządowych gminy Szydłowiec”  stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 2 
Wykonanie Zarządzenia  powierza się Dyrektorowi  Szydłowieckiego Centrum Kultury i 
Sportu „ZAMEK” 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 

Burmistrz Szydłowca 
Andrzej Jarzyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Zarządzenia Nr 128./12 
Burmistrza Szydłowca 
z dnia 19 grudnia 2012 roku. 

 
REGULAMIN 

ORGANIZOWANIA GMINNYCH ZAWODÓW SPORTOWYCH 

SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH GMINY SZYDŁOWIEC 
 

W celu zapewnienia właściwej organizacji oraz warunków przeprowadzania 

gminnych zawodów sportowych ustala się co następuje: 
1. Organizacją gminnych zawodów sportowych szkół samorządowych gminy 

Szydłowiec zajmuje się Wydział Sportu i Turystyki Szydłowieckiego Centrum 
Kultury i Sportu – Zamek. 

2. Miejsce, termin i czas trwania gminnych zawodów sportowych ustala Kierownik 
Wydziału Sportu i Turystyki Szydłowieckiego Centrum Kultury i Sportu - Zamek, 
uzgadniając terminy z dyrektorem zainteresowanej placówki lub z koordynatorem 
sportowym. Zawody odbywają się zgodnie z ustalonym kalendarzem sportowym, 
informującym na tydzień przed zawodami o szczegółach organizacyjnych danego 
dyrektora szkoły lub koordynatora sportowego. 

3. Szkoły zgłaszają swój udział w zawodach do Wydziału Sportu i Turystyki SCK i S – 
Zamek co najmniej na 3 dni przed terminem zawodów na odpowiednich drukach 
zgłoszeniowych, będących załącznikiem do niniejszego regulaminu. Po upływie 
terminu zgłoszeń szkoła nie będzie dopuszczona do rozgrywek. 

4. Terminy zawodów nie powinny zakłócać procesu dydaktycznego w szkole, będącej 
gospodarzem zawodów. W zawodach mogą uczestniczyć kibice z poszczególnych 
szkół pod warunkiem wyrażenia na to zgody dyrektora szkoły, będącej gospodarzem 
zawodów. 

5. Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki SCKiS-Zamek organizujący zawody ma 
obowiązek pisemnego poinformowania dyrektorów placówek biorących udział w 
zawodach o złym zachowaniu reprezentujących ich uczniów i przedstawicieli. 
Dyrektor szkoły w terminie 7 dni po otrzymaniu powyższej informacji przekazuje 
Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Rozwoju i Promocji pisemną relację z podjętych 
w tej sprawie działań. 

6. Ustalony kalendarz sportowy, termin i miejsce zawodów może zmienić tylko 
Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki SCK i S- Zamek w porozumieniu z 
zainteresowanymi szkołami. 

7. Dyrektor lub koordynator sportowy szkoły będącej gospodarzem, zapewnia 
niezbędne warunki lokalowe i techniczne, przygotowanie obiektu (hali,boisk) w celu 
przeprowadzenia zawodów, zagwarantowania bezpieczeństwa zawodników 
biorących udział w zawodach ( opieka medyczna ). Wskazane jest, aby w miarę 
możliwości gospodarz zawodów zapewnił uczestnikom zimne bądź gorące napoje. 



8. Opiekun drużyny biorącej udział w zawodach jest odpowiedzialny za przestrzeganie 
regulaminu oraz porządku swoich podopiecznych na obiektach sportowych i 
szatniach. 

9. Koszty dojazdu do miejsca zawodów pokrywane są ze środków przeznaczonych na 
sport w budżecie Gminy Szydłowiec, po akceptacji Kierownika Wydziału Sportu i 
Turystyki SCK i S -Zamek. W przypadku ich braku decyzję o udziale zespołu w 
zawodach podejmuje dyrektor placówki wspólnie z Kierownikiem Wydziału Sportu i 
Turystyki SCK i S- Zamek, poszukując innych źródeł finansowania. 

10. Materiały i środki niezbędne dla prowadzenia przez Wydział Sportu i Turystyki 
swojej działalności zapewnia Urząd Miejski w Szydłowcu oraz SCK i S – Zamek. 

11. W przypadku braku możliwości zapewnienia obsługi sędziowskiej z zewnątrz,  
do sędziowania są zobowiązani opiekunowie zespołów biorących udział w 
zawodach.  

 12.  Wszelkie sprawy sporne nieujęte w niniejszym regulaminie, rozstrzyga organizator   
tj. Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki SCK i S – Zamek. 

13. Wydział Sportu i Turystyki SCKiS-Zamek jest zobowiązany do prowadzenia i 
publikowania klasyfikacji sportowej szkół, zgodnie z regulaminem 
współzawodnictwa sportowego, który jest załącznikiem nr 2 niniejszego 
regulaminu. 

14. Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki SCKiS-Zamek może wystąpić z wnioskiem 
do Burmistrza Miasta o przyznanie wyróżnienia, nagrody za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie sportu szkolnego w danym roku.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do regulaminu: 

1.Zgłoszenie do eliminacji miejsko - gminnych. 
2.Regulamin współzawodnictwa sportowego szkół podstawowych i gimnazjalnych 
szczebla miejsko – gminnego. 
3.Schemat rozgrywek sportowych na poszczególnych etapach rywalizacji szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z gminy Szydłowiec uczestniczących w zawodach 
sportowych na Mazowszu. 

 
 
 



 
Załącznik nr 1.  

 
 

ELIMINACJE MIEJSKO- GMINNE 
XIV MAZOWIECKICH IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ  

 
 
…......................... 
 ( pieczątka szkoły ) 

Zgłoszenie 
 

….............................................................................................................................      
( nazwa szkoły do wpisania na dyplomie ) 

 
Powiat........................................................................................................ 
 
DYSCYPLINA: ….................................................................................... 
 
Kategoria :.................................................................................................... 
( dziewczęta / chłopcy ) 
 

Lp. Nazwisko i Imię Rok urodzenia Kategoria zdrowia 

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

Stwierdzam własnoręcznym podpisem, że wszyscy startujący i znajdujący się na liście posiadają aktualne 
badania lekarskie i zgodę rodziców na udział w zawodach. 
 
…................................................................................ 
( nazwisko i imię nauczyciela w-f, podpis ) 
 
 
…........................................................................................ ….................................................................. 
( miejscowość , data ) ( pieczątka i podpis dyrektora szkoły ) 
 
….................................................................... 
( pieczątka Powiatowego SZS ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA!!! 
Wypełnione zgłoszenie należy przesłać lub dostarczyć do SCK i S -Zamek Wydział Sportu i Turystyki 
e-mail m.zdziech@sckzamek.pl , tel. 661-153-107. 
Szkoła zobowiązana jest powiadomić SCK i S -Zamek Wydział Sportu i Turystyki o rezygnacji z 
udziału w zawodach miejsko - gminnych na 3 dni przed rozpoczęciem zawodów. 

 

 
 



 
Załącznik nr 2. 

 
 
 

REGULAMIN WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJALNYCH 

SZCZEBLA MIEJSKO – GMINNEGO 
 

1. Schemat rozgrywania finału miejsko – gminnego ustalany jest w zależności od ilości 
przybyłych zespołów, na 15 min. przed zawodami. 

2. Ekipy wraz z opiekunem mają obowiązek stawienia się na zawody 30 min. przed ich 
rozpoczęciem. W przypadku spóźnień należy podać informację do organizatora 
zawodów o późniejszym przybyciu. Drużyna nie może stawić się na zawodach 
później niż 15 min. po rozpoczęciu zawodów sportowych. Przekroczenie w/w czasu 
eliminuje drużynę z zawodów szkolnych. 

3. Drużyny biorące udział w zawodach obowiązuje jednolity strój sportowy, 
dostosowany do rodzaju rozgrywanej dyscypliny sportowej oraz panujących 
warunków atmosferycznych. 

4. Zgłoszenie zawodników musi zawierać: 
- pieczęć nagłówkową szkoły, 
- listę zawodników wraz z ich rocznikiem urodzenia, 
- podpis dyrektora szkoły, 
- podpis opiekuna ( trenera ), potwierdzający brak przeciwwskazań ucznia, do 
udziału w zawodach sportowych. 

5. Zawodnik zobowiązany jest do posiadania przy sobie ważnej legitymacji szkolnej 
bądź dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego tożsamość. 

6. Drużyna, która nie spełnia w/w wymagań nie jest dopuszczona do udziału  
w zawodach. 

7. W konkurencjach indywidualnych szkoły wystawiają max. 10 zawodników  
i zawodniczek. 

8. Punktacja: 
- indywidualnie: biegi przełajowe oraz trójbój wg. schematu: 

Miejsce Liczba 
punktów 

I 10 

II 8 



III 6 

IV 5 

V 4 

VI 3 

VII 3 

VIII 2 

IX 2 

X 2 

XI 1 

XII 1 

- punkty po podliczeniu przekładają się na punktację drużynową 

- drużynowo: 

Miejsce Liczba 
punktów 

I 5 

II 4 

III 3 

IV 2 

V 1 

 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 3. 
 

SCHEMAT ROZGRYWEK SPORTOWYCH NA POSZCZEGÓLNYCH ETAPACH 
RYWALIZACJI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJALNYCH 

Z GMINY SZYDŁOWIEC UCZESTNICZĄCYCH W ZAWODACH SPORTOWYCH 
NA MAZOWSZU 

 
ROZGRYWKI SPORTOWE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH NA POSZCZEGÓLNYCH 
SZCZEBLACH POCZĄWSZY OD NAJNIŻSZEGO ETAPU: 

1. ZAWODY MIEJSKO – GMINNE 
2. ZAWODY POWIATOWE ( FINAŁ POWIATOWY ) 
3. PÓŁFINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY MAZOWIECKICH IGRZYSK MŁODZIEŻY 

SZKOLNEJ ( PÓŁFINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY ZIEMI RADOMSKIEJ – MIMSZ )* 
*nie rozgrywa się na tym etapie rywalizacji następujących dyscyplin sportowych:  
- unihokeja, 
- biegów indywidualnych i przełajowych, 
- trójboju i czwórboju – lekkoatletyka ( LA ) 

4. FINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY MAZOWIECKICH IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
( FINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY ZIEMI RADOMSKIEJ – MIMSZ ) 

5. KRAJOWY FINAŁ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH** 
 
ROZGRYWKI SPORTOWE SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH NA POSZCZEGÓLNYCH 
SZCZEBLACH POCZĄWSZY OD NAJNIŻSZEGO ETAPU: 
 

1. ZAWODY POWIATOWE ( FINAŁ POWIATOWY ) 
2. PÓŁFINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY MAZOWIECKICH IGRZYSK MŁODZIEŻY 

SZKOLNEJ ( PÓŁFINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY ZIEMI RADOMSKIEJ – MIMSZ)* 
*nie rozgrywa się na tym etapie rywalizacji następujących dyscyplin sportowych: 
- unihokeja, 
- biegów indywidualnych i przełajowych – lekkoatletyka ( LA ) 

3. FINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY MAZOWIECKICH IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ  
( FINAŁ MIĘDZYPOWIATOWY ZIEMI RADOMSKIEJ – MIMSZ ) 

4. KRAJOWY FINAŁ SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH TZW. GIMNAZJADA** 
 
 
**krajowe finały szkół podstawowych i gimnazjalnych nie są rozgrywane cyklicznie 

 


